
Uchwała Nr 91/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 maja 2008 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zaka�nego w Warszawie  
 

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz  
art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.2)  –  uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza si� statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Wojewódzkiego Szpitala Zaka�nego w Warszawie, stanowi�cy zał�cznik do uchwały  
Nr 43/08 Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Wojewódzkiego Szpitala Zaka�nego w Warszawie z dnia 10 marca 2008 r.,  
w brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si�  Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 

                                               
Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290. 



 
Uzasadnienie  

       
 Obowi�zuj�cy statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Wojewódzkiego Szpitala Zaka�nego w Warszawie został zatwierdzony uchwał�  
Nr 70/05 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 czerwca 2005 r. w sprawie 
zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Wojewódzkiego Szpitala Zaka�nego w Warszawie. 
 Rada Społeczna Szpitala uchwał� Nr 43/08 z dnia 10 marca 2008 r. uchwaliła 
nowy statut Szpitala.  
 Nowy statut dostosowuje zapisy do obowi�zuj�cych przepisów prawa,  
w szczególno�ci ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89) i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.).  
 Oprócz ww. zmian o charakterze formalno-prawnym, dostosowuj�cym do 
aktualnego stanu prawnego, nowy statut obejmuje tak�e zmiany o charakterze 
organizacyjnym, wynikaj�ce z prowadzonego przez Samorz�d Województwa 
procesu ograniczenia działalno�ci Wojewódzkiej Przychodni Chorób Płuc i Gru�licy 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i przej�cia cz��ci tej 
działalno�ci przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki 
Szpital Zaka�ny w Warszawie w zakresie działalno�ci Poradni chorób płuc i gru�licy 
dla dorosłych.  
 W zwi�zku z powy�szym: 
- poszerzono zakres zada� Szpitala Zaka�nego o udzielanie �wiadcze� 

zdrowotnych, diagnostycznych, stacjonarnych oraz ambulatoryjnych  
i konsultacyjnych w zakresie gru�licy (§ 8 ust. 1 pkt 1) oraz dodano zapis  
o mo�liwo�ci uczestniczenia przez Szpital w ogólnokrajowych działaniach 
profilaktycznych z zakresu gru�licy; 

- utworzono w strukturze Szpitala Zaka�nego Poradni� Zaka�e� Układu 
Oddechowego – kod 1270 (§ 15 ust. 1 pkt 6 oraz Schemat organizacyjny); 

- zadania Centrum Diagnostyki i Terapii AIDS funkcjonuj�cego w oparciu o cz��ci 
oddziałów szpitalnych poszerzono o leczenie chorych na wzw (wirusowe 
zapalenie w�troby) (§ 16). 

 Uchwała nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla Samorz�du 
Województwa Mazowieckiego. 


